
číslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy poskytovatele: 

2022170 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
uzavřená podle§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník") 
mezi 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s, 
se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice 
zastoupená: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva 
IČ:25166115 DIČ:CZ2S166115 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích pod sp. zn. B 868 
e-mailová adresa pro doručování faktur:  
(dále jen 11objednatel") 

a 

Keystone Company a.s, 
se sídlem Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
zastoupená:  
IČ:05983649 DIČ:CZ05983649 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 22374 
e-mailová adresa pro doručování faktur:  
(dále jen „poskytovatel") 

Zástupci obou smluvních stran uvedení výše prohlašují, že dle platné právní úpravy, stanov, společenské smlouvy či jiného 
obdobného organizačního předpisu nebo plné moci jsou oprávněni tuto Smlouvu o poskytování služeb pověřence pro 
ochranu osobních údajů (dále jen „Smlouva") podepsat a k platnosti a účinnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

I. 
Pojmy - definice 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů (anglicky: Data Protection Officer, zkratka OPO) - je specifický subjekt, který dle 
GDPR (viz níže) dohlíží pro správce, event. zpracovatele, osobních údajů na soulad zpracování osobních údajů s GDPR 
a poskytuje služby spojené s ochranou osobních údajů. OPO funguje jako samostatný orgán správce, který není povinen se 
řídit ekonomickými či jinými zájmy správce osobních údajů. Je ustanoven pro veškeré operace zpracování osobních údajů 
prováděné správcem, popř. zpracovatelem. 

GDPR - je přímo aplikovatelné, tj. i bez adaptačního tuzemského právního předpisu, nařízení EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
A RADY (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Výjimky ze zpracování osobních údajů, 
na které se GDPR nevztahuje, upravuje zvláštní směrnice EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/680 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů příslušnými orgány za účelem prevence, vyšetřovápí, odhalování 
či stíhání trestných činů nebo výkonu trestů, o volném pohybu těchto údajů a o zrušení rámcového rozhodnutí Rady 
2008/977 /SVV 2016/680. 

Osobní údaje - jsou veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě coby subjektu údajů; 
identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý 
identifikátor, například jméno, příjmení, rodné číslo, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor, IMEI, apod. nebo 
na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity 
této fyzické osoby. 

li. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytování služeb Poskytovatele Objednateli spočívajících ve výkonu funkce Pověřence 
pro ochranu osobních údajů (dále jen „OPO") v souladu s nařízením EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR"). 



\\, 

2. Specifikace služeb DPO poskytovaných Poskytovatelem Objednateli, jakož i další plnění sjednané touto Smlouvou je 
blíže definováno v čl. Ill. této Smlouvy. 

3. Pověřencem pro ochranu osobních údajů pro Objednatele je  
 případě ukončení smluvního vztahu DPO s Poskytovatelem je Poskytovatel povinen neprodleně 

předložit Objednateli návrh nového DPO k odsouhlasení. 

Ill. 
Specifikace předmětu Smlouvy, práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje, že pro Objednatele bude vykonávat služby DPO, do kterých patří zejména: 
a) poskytování informací a poradenství Objednateli a jeho zaměstnancům či Objednatelem k tomu předem písemně 

pověřeným osobám, o povinnostech Objednatele coby správce či zpracovatele podle GDPR a dalších předpisů EU 
či tuzemských právních předpisů, 

b) monitorování souladu zpracování osobních údajů s GDPR, dalšími předpisy EU a tuzemskými právními předpisy 
v oblasti ochrany osobních údajů, a s koncepcemi Objednatele coby správce nebo zpracovatele v oblasti ochrany 
osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených 
do operací zpracování a souvisejících auditů, 

c) poskytování poradenství na základě požadavků Objednatele v oblasti ochrany osobních údajů, včetně posouzení 
vlivu na ochranu osobních údajů a monitoringu jeho uplatňování podle čl. 35 GDPR, 

d) spolupráce s dozorovým úřadem - Úřadem pro ochranu osobních údajů, 
e) působení jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se zpracování osobních údajů, včetně 

předchozí konzultace dle čl. 36 GDPR či jiné věci v rámci zpracování osobních údajů, 
f) kontrolu shody činností Objednatele v oblasti zpracování osobních údajů s legislativou upravující ochranu 

osobních údajů, 
g) kontrolu dodržování interních bezpečnostních a jiných předpisů mající vazbu na ochranu osobních údajů, 
h) vyhodnocování bezpečnostních incidentů na úseku ochrany osobních údajů, 
i) hlášení bezpečnostních incidentů na úseku ochrany osobních údajů, 
j) dohled nad vedením záznamů o činnostech zpracování osobních údajů, provádí-li je Objednatel ať již na základě 

dobrovolnosti či právní povinnosti, . 
k) školení zaměstnanců Objednatele na základě jeho žádosti, 
I) návrhy bezpečnostních postupů, strategie, procesů, interních předpisů v oblasti ochrany osobních údajů, 
m) působení jako kontaktní místo pro zaměstnance Objednatele a jím pověřené osoby. 
Veškeré výše uvedené činnosti - služby - bude Poskytovatel pro Objednatele provádět prioritně se zaměřením na 
problémy zpracování osobních údajů představující vyšší rizikovost. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je vybaven odbornými znalostmi a zkušenostmi dostatečnými pro řádné poskytování 
služeb dle této Smlouvy a není ve střetu zájmů v oblasti ochrany osobních údajů v rámci oblasti úpravy dle této 
Smlouvy. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, která 
je současně předmětem této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy bude pojištěn 
ve smyslu tohoto ujednání. 

4. Poskytovatel bude činnosti DPO poskytovat jako subjekt nezávislý, zejména pak nezávislý na rozhodovacích činnostech 
a ekonomických či obdobných zájmech Objednatele (tj. mimo oprávněné zájmy Objednatele na ochraně osobních 
údajů v souladu s příslušnými právními předpisy). DPO rovněž nesmí být Objednatelem instruován v této oblasti 
(zpracování osobních údajů). 

S. Poskytovatel nepřebírá odpovědnost za bezpečnostní incidenty u Objednatele a nebude pověřen žádnou rozhodovací 
či výkonnou pravomocí za Objednatele. 

6. Poskytovatel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o všech informacích (včetně osobních údajů zpracovávaných 
Objednatelem), činnostech a procesech Objednatele s výjimkou případů, kdy mu na základě právních předpisů vzniká 
oznamovací povinnost či jiná součinnost s příslušnými orgány veřejné správy na základě, které dojde k poskytnutí 
příslušné informace těmto orgánům v nezbytném rozsahu. Poskytovatel je povinen poučit o povinnosti mlčenlivosti 
podle tohoto ustanovení své zaměstnance. Povinnost mlčenlivosti Poskytovatele trvá i po ukončení trvání této 
Smlouvy. 

2 



I 

7. Služby dle této Smlouvy budou poskytovány Objednateli prostřednictvím k tomu Poskytovatelem určené osoby 
(viz čl. li. odst. 3 této Smlouvy), a to osobně, telefonicky, či elektronicky vždy v závislosti na druhu a charakteru služby, 
a to buď v sídle Objednatele či sídle Poskytovatele, provozovnách nebo pobočkách. 

8. Objednatel se zavazuje dle této Smlouvy: 
a) Umožnit Poskytovateli a jím určeným osobám přístup do vyžádaných prostor za účelem plnění této Smlouvy. 
b) Poskytnout řádně a včas Poskytovatelem požadované informace, podklady a data nezbytné pro plnění této 

Smlouvy. V případě, že potřebná data, podklady a informace Poskytovateli Objednatel nepředá, byť byl na tuto 
skutečnost Poskytovatelem písemně upozorněn včetně důsledků s tím spojených, není Objednatel oprávněn 
nárokovat vady poskytnutého plnění ani škody vzniklé v důsledku toho, že Poskytovatel nemohl přihlédnout při 
plnění této smlouvy k datům, informacím a podkladům, které mu Objednatel nepředal. Poskytovatel odpovídá 
Objednateli vždy za vady poskytnutého plnění a škody vzniklé v důsledku toho, pokud je mohl Poskytovatel při 
vynaložení veškeré potřebné odborné péče, kterou lze na něm spravedlivě požadovat, zjistit. 

c) Dodržovat pokyny Poskytovatele v oblasti ochrany osobních údajů. 
d) Respektovat nezávislost OPO realizovaného Poskytovatelem, tj. nepožadovat po Poskytovateli činnosti a úkoly, 

které by kolidovaly s právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. 
e) Neprodleně informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít vliv na 

realizaci předmětu Smlouvy. 
f) Zajistit, aby byl Poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí souvisejících s ochranou osobních 

údajů. 
g) Podporovat Poskytovatele při plnění úkolů uvedených v čl. 39 GDPR a v této smlouvě tím, že mu poskytuje zdroje 

nezbytné k plnění těchto úkolů, k přístupu k osobním údajům a operacím zpracování. 
h) Zajistit, aby Poskytovatel nedostával žádné pokyny týkající se výkonu úkolů uvedených v čl. 39 GDPR a v této 

Smlouvě. V souvislosti s plněním svých úkolů nesmí být Poskytovatel Objednatelem jakkoliv sankcionován za svůj 
postup v souladu s GDPR, i kdyby plnění Smlouvy nebylo souladné s ekonomickými či obdobnými zájmy 
Objednatele. 

i) Zajistit, aby Poskytovatel měl možnost obracet se v souvislosti s plněním této Smlouvy na vedení Objednatele. 
Vedením Objednatele se rozumí osoby na manažerských pozicích a statutární orgán. 

j) Oznámit Poskytovateli jakékoli porušení zabezpečení osobních údajů Objednatele bez zbytečného odkladu. 
k) Poskytovatele informovat o implementaci doporučení Poskytovatele poskytnuté v souladu s předmětem plnění 

dle této Smlouvy. 
I) Vyžádat si posudek Poskytovatele při provádění posouzení vlivu na ochranu osobních údajů. 

IV. 
Doba trvání Smlouvy, Ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2023 do 31.12.2024. 

2. Tato Smlouva se ukončuje uplynutím sjednané doby jejího trvání. Tuto Smlouvu lze ukončit před uplynutím sjednané 
doby výpovědí a pouze za podmínek stanovených v odst. 3 a 4 tohoto článku. 

3. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět z důvodu hrubého porušení Smlouvy Poskytovatelem vě výpovědní 
době 1 měsíc, která počne plynout prvým dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. Objednatel je rovněž oprávněn vypovědět tuto Smlouvu v případě, že Poskytovatel ztratí právní předpoklady 
pro výkon DPO. V případě hrubého porušení Smlouvy pro neplnění některé ze součástí předmětu plnění dle čl. Ill. odst. 
1. této Smlouvy ze strany DPO je Objednatel výpověď oprávněn podat teprve poté, co písemně vyzve Poskytovatele 
ke splnění kterékoliv z povinností dle předmětu plnění a tento ani přes takovou písemnou výzvu svou povinnost 
předmětu plnění vůči Objednateli vyplývající z tohoto smluvního vztahu nesplní ve lhůtě 15 dnů od doručení uvedené 
písemné výzvy Objednatele. 

4. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu hrubého porušení Smlouvy Objednatelem ve výpovědní 
době 1 měsíc, která počne plynout prvým dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě hrubého porušení Smlouvy pro nezaplacení jedné z měsíčně fakturovaných cen služeb je 
Poskytovatel výpověď oprávněn podat teprve poté, co písemně vyzve Objednatele k zaplacení dlužné částky a tento 
ani přes takovou písemnou výzvu své splatné závazky vůči Poskytovateli vyplývající z tohoto smluvního vztahu neuhradí 
ve lhůtě 15 dnů od doručení uvedené písemné výzvy Poskytovatele. 

3 



\ 

\ 

\ 

v. 
Cena služeb 

1. Odměna Poskytovatele za služby (cena služeb) poskytované Objednateli dle této Smlouvy je sjednána v částce 9.500, 
Kč bez DPH, tj. včetně DPH 21 % ve výši 11.495,- Kč za kalendářní měsíc. 

2. Sjednaná odměna vychází z předpokládaného rozsahu služeb poskytovaných Poskytovatelem Objednateli, který činí 
10 hodin měsíčně. Poskytovatel je povinen jedenkrát měsíčně předkládat Objednateli výkaz činností provedených 
v uplynulém kalendářním měsíci na základě této Smlouvy. Dojde-li k překročení sjednaného časového rozsahu služeb, 
má Poskytovatel vůči Objednateli právo na úhradu doplatku ceny služeb sjednané v odst. 1 tohoto článku, a to ve výši 
1.200,- Kč bez DPH, tj. včetně DPH 21 % ve výši 1.452,- Kč za každou hodinu poskytnutí služeb nad rámec výše 
sjednaného rozsahu. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele, pokud v příslušném měsíci překročil 90 % 
předpokládaného časového rozsahu služeb, o této skutečnosti, a to ve lhůtě 1 dne od zjištění této skutečnosti 
Poskytovatelem a vyžádat si předchozí odsouhlasení ze strany Objednatele, jinak není oprávněn překročení 
sjednaného časového rozsahu služeb fakturovat. Poskytovatel je povinen poskytnout informaci o doposud 
provedených službách a jejich časové náročnosti v příslušném měsíci Objednateli vždy a ve stejné jednodenní lhůtě, 
pokud o to Objednatel Poskytovatele požádá. 

3. Smluvní strany sjednávají, že veškeré ceny služeb sjednané dle podmínek tohoto článku Smlouvy v sobě zahrnují 
veškeré náklady Poskytovatele k jejich poskytnutí včetně nákladů na dopravu. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Splatnost faktur vystavovaných Poskytovatelem Objednateli se sjednává v délce 30 dnů od data doručení Objednateli. 

2. Podkladem pro zaplacení ceny služeb dle čl. V. Smlouvy je faktura Poskytovatele, kterou Poskytovatel doručí 
Objednateli spolu s výkazem činností provedených na základě této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn fakturovat ceny 
služeb vždy za období uplynulého kalendářního měsíce. Smluvní strany sjednávají pro případ poskytovaní služeb za 
kratší období, než je kalendářní měsíc, jeho fakturaci ve výši poměrné částky odpovídající fakturovanému období. 

3. Objednatel sděluje Poskytovateli, že je ke dni uzavření této Smlouvy plátcem DPH. 

4. Faktura vystavená Poskytovatelem Objednateli musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a dále na ní bude 
uvedeno číslo Smlouvy Objednatele, jakož i k ní přiložen výkaz činností provedených na základě této Smlouvy (viz čl. 
VI. odst. 2 této Smlouvy), jinak má Objednatel právo ji Poskytovateli vrátit do 7 dnů od jejího obdržení a Poskytovatel 
je povinen fakturu opravit nebo vystavit novou. Objednatel není v prodlení s úhradou, jestliže vrátí Poskytovateli 
fakturu proto, že obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu s obchodními a platebními podmínkami 
dle této Smlouvy. Konkrétní důvody vrácení faktury je Objednatel povinen uvést zároveň s vrácením takové faktury. 
U nové nebo opravené faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

5. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur (daňových dokladů) vystavených dle této Smlouvy výhradně.v elektronické 
podobě, a to ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Smluvní strana vystavující fakturu je povinna 
ji doručit druhé smluvní straně na e-mailovou adresu pro doručování faktur uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Smluvní 
strany sjednávají, že věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna 
v souladu s platnou právní úpravou. Faktura se považuje za doručenou dnem odeslání e-mailové zprávy, obsahující 
jako přílohu fakturu v elektronické podobě, na e-mailovou adresu pro doručování faktur. 

6. Faktura se považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované částky ve prospěch účtu Poskytovatele. 

VII. 
Další ujednání 

1. Ve vzájemném styku obou smluvních stran jsou ve věcech technických a vlastního předmětu plnění této Smlouvy 
oprávněni jednat: 

• za Objednatele:  
 

 
 

 a  

4 



/ 
I 
Í 

• za Poskytovatele: 
 

 

2. Případné změny osob uvedených v odst. 1. tohoto článku Smlouvy jsou účinné od okamžiku, kdy bude druhé straně 
předložen písemný doklad o jejich provedení, přičemž· postačuje elektronická forma prostřednictvím e-mailu 
s prokazatelně potvrzeným doručením. 

3. y rámci realizace předmětu plnění této Smlouvy může dojít ke zpracování osobních údajů ze strany Poskytovatele 
a mohou být dotčena data obsahující osobní údaje ve smyslu GDPR. Za tímto účelem smluvní strany sjednávají v Příloze 
č. 1 Závazné smluvní podmínky ke zpracování osobních údajů v souladu s GDPR, které se uplatní toliko v případě, že se 
Poskytovatel při plnění této Smlouvy stane zpracovatelem osobních údajů ve smyslu GDPR. 

VIII. 
Společná a závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 1. 1. 2023, pokud bude do té doby 
uveřejněna v Registru smluv, jinak až dnem jejího uveřejnění v Registru smluv podle zvláštního právního předpisu. 

2. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto Smlouvu vztahují povinnosti dle 
příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a dle příslušných 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající se 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Dopravní podnik města české Budějovice, a.s. 

3. Tuto Smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Objednatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že při jednání o uzavření této Smlouvy neopomněl sdělit Poskytovateli skutkové 
či právní okolnosti, které mohou mít vliv na rozhodnutí Poskytovatele uzavřít s Objednatelem tuto Smlouvu za podmínek v této 
Smlouvě sjednaných. 

5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle ustanovení§ 1765 občanského zákoníku. 

6. Platnost této Smlouvy je nezávislá na platnosti ostatních smluv uzavřených mezi smluvními stranami. 

7. Ukončením platnosti této Smlouvy však nezaniká nárok na náhradu škody způsobené porušením povinností dle této Smlouvy 
ze strany Poskytovatele. 

8. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými platnými právními předpisy České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. 

9. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, vzniklé mezi nimi z právních vztahů založených touto Smlouvou nebo 
v souvislosti s ní, smírnou cestou. Není-li vyřešení sporu smírnou cestou možné, smluvní strany se dohodly, že se spor bude 
řešit pomocí obecných soudů ČR. 

10. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost 
a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou 
jako celkem. 

11. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží jedno vyhotovení a Poskytovatel jedno 
vyhotovení. 

12. Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že je souhlasným, svobodným 
a vážným projevem jejich skutečné vůle, že Smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují na Smlouvě své podpisy. 

5 



13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 Závazné smluvní podmínky ke zpracování osobních údajů 

1 3-12-1022 
V českých Budějovicích dne .. 

u. 

j 
Dopravní podnik města české Budějovice, a.s. 

V Praze dne ..... :lJJZ.: ... f'!..?.3. 

6 



PŘÍLOHA Č. 1 
ZÁVAZNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY KE ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 české Budějovice 
zastoupená: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva 
IČ:25166115 DIČ:CZ25166115 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 868 
(dále jen „správce" či „objednatel") 

a 

Keystone Company a.s. 
se sídlem Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
zastoupená:  
IČ:05983649 DIČ:(205983649 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 22374 
(dále jen „zpracovatel" či „poskytovatel") 

Preambule 
(A) Smluvní strany uzavřely Smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů na základě, které se 

poskytovatel zavázal poskytovat objednateli služby spočívající ve výkonu funkce Pověřence pro ochranu osobních 
údajů (dále jen „služby"). 

(B) Řádné poskytování služeb si může vyžádat mimo jiné i zpracování osobních údajů fyzických osob, a to zaměstnanců 
správce, rodinných příslušníků zaměstnanců správce, uchazečů o zaměstnání u správce, smluvních partnerů správce 
(fyzická osoba - podnikající, nepodnikající), subjektů v předsmluvním vztahu se správcem (objednatel před akceptací 
objednávky, poptávající apod.), zákazníků, účastníků řízení, vedlejších účastníků řízení, dotčených a zúčastněných 
osob, žadatelů, tazatelů, plátců, příjemců, oprávněných, povinných, poškozených (dále jen „osobní údaje"), které 
bude pro objednatele provádět poskytovatel a může tak dojít k situaci, ve které by poskytovatel byl vůči osobním 
údajům spravovaným či zpracovávaným objednatelem zpracovatelem. 

S ohledem na výše uvedené smluvní strany uzavírají v režimu Nařízení EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR") a ve spojení se souvisejícími právními předpisy 
zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, následující závazné smluvní podmínky ke zpracování 
osobních údajů (dále jen „smluvní podmínky" či „smlouva"). 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při zpracování osobních údajů, které 
zpracovatel získá v souvislosti s poskytováním svých služeb pro správce. 

li. 
Podmínky zpracování osobních údajů 

1. Účelem zpracování osobních údajů je zabezpečení řádného poskytování služeb spočívající ve výkonu funkce Pověřence 
pro ochranu osobních údajů u správce v souladu se Smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních 
údajů a s obecně závaznými právními předpisy. 

2. Osobní údaje budou zpracovatelem pro správce zpracovány v rozsahu zejména: 
jméno a příjmení, rodné příjmení, 
adresa, adresa trvalého bydliště, doručovací adresa, adresa přechodného bydliště, 
pohlaví, 
věk, 
datum narození, 
místo narození, 
rodné číslo, 
osobní stav, 
personální číslo, číslo zaměstnance, 
číslo karty pojištění, 

7 



zdravotní znevýhodnění, 
fotografický záznam, 
snímek obličeje, 
e-rnailová adresa, 
telefonní číslo - soukromé, pracovní, 
síťové identifikátory, např. IP adresa, 
různé identifikační údaje vydané státem: identifikační číslo, DIČ, číslo občanského průkazu, číslo řidičského průkazu, 
číslo cestovního pasu, 
vzdělání, 
příjem ze zaměstnání (mzda, plat), příjem z důchodu, 
lokační údaje (GPS), 
osobní údaje dětí nebo manžela/manželky resp. partnera/partnerky - obecné i zvláštní, 
členství v odborech, 
zdravotní stav - údaje o tělesném nebo dušením zdraví, o poskytnutí zdravotních služeb, 
trestní delikty, 
pravomocná odsouzení, 
podpis, 
SPZ vozidla, 
číslo smlouvy, pod kterou je subjekt u správce evidován, 
bankovní spojení. 

3. Předmětem zpracování osobních údajů na základě této smlouvy jsou citlivé údaje ve smyslu GDPR. 

4. Zpracováním osobních údajů ve smyslu této smlouvy se rozumí jakákoiiv operace nebo soubor operací s osobními údaji 
nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci automatizovaných postupů, jako je 
shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, 
použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz 
nebo zničení v rozsahu nezbytném pro zajištění řádného poskytování služeb. 

S. Osobní údaje budou zpracovány po dobu trvání Smlouvy o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 
s tím, že ukončením citované smlouvy bez dalšího zaniká i tato smlouva. Ukončením této smlouvy nezanikají povinnosti 
zpracovatele týkající se bezpečnosti a ochrany osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace či 
protokolárního předání jinému zpracovateli. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zpracování osobních údajů na základě této smlouvy bude bezplatné, přičemž zpracovatel 
nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této smlouvy. Tím není dotčen nárok zpracovatele na odměnu 
za poskytování služeb podle Smlouvy o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů. 

7. Pověřencem pro ochranu osobních údajů u správce je zpracovatel. 

Ill. 
Povinnosti smluvních stran 

3.1 Správce je při plnění této smlouvy povinen: 
a) Zajistit, že osobní údaje budou zpracovány vždy v souladu s GDPR a souvisejícími právními předpisy o zpracování 

osobních údajů, že tyto údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, jakož i to, že tyto údaje budou odpovídat 
stanovenému účelu zpracování; 

b) Přijmout vhodná opatření, aby poskytl subjektům údajů stručným, transparentním, srozumitelným a snadno 
přístupným způsobem za použití jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil 
veškerá sdělení požadovaná GDPR a souvisejícími právními předpisy o zpracování osobních údajů. 

3.2 Zpracovatel je při plnění této smlouvy povinen: 
a) Nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího konkrétního nebo 

obecného písemného povolení správce. 
b) Zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce, včetně v otázkách předání osobních 

údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci. 
c) Zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala 

zákonná povinnost mlčenlivosti. 
d) Zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze oprávněné osoby, které 

budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních 
uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby. 

8 



I 

e) Zajistit, aby osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje z pověření zpracovatele zpracovávaly osobní údaje pouze 
za podmínek a v rozsahu zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím této smlouvě. 

f) Zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být správci nápomocen prostřednictvím vhodných technických 
a organizačních opatření pro splnění správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož 
i pro splnění dalších povinností ve smyslu GDPR. 

g) Po skončení této smlouvy protokolárně odevzdat správci nebo nově pověřenému zpracovateli všechny osobní 
údaje zpracované po dobu poskytování služeb, a vymazat existující kopie. 

h) Poskytnout správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené v čl. 28 
nařízení, a na žádost správce kdykoliv umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné správcem nebo jiným 
auditorem, kterého správce pověřil, týkající se zpracování osobních údajů, a k těmto auditům přispět. 

i) Neprodleně informovat správce v případě, že podle názoru zpracovatele určitý pokyn porušuje GDPR nebo jiné 
předpisy týkající se ochrany osobních údajů. 

j) Bez zbytečného odkladu ohlásit v souladu s čl. 33 odst. 2 nařízení správci porušení zabezpečení, jakmile tuto 
skutečnost zjistí. Ohlášení postačí formou sdělení na e-mailovou adresu:  

3.3 Smluvní strany jsou při plnění této smlouvy povinny: 
a) S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování 

i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, provést vhodná 
technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu GDPR, aby zajistili a byly schopny kdykoliv 
doložit úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, případně včetně 

pseudonymizace a šifrování osobních údajů; 
schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb zpracování; 
schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v případě fyzických či technických 
incidentů; 
procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených technických a organizačních 
opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování; 

a tato opatření podle potřeby průběžné revidovat a aktualizovat. 
Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti se zohlední zejména rizika, která představuje zpracování, zejména 
náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné zpřístupnění předávaných, uložených 
nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný přístup k nim. 

b) Vést, průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o činnostech zpracování osobních údajů ve smyslu a v rozsahu 
GDPR. 

c) Řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů 
a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu. 

d) Poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou pomoc a součinnost, podklady a informace pro zajištění 
bezproblémového a efektivního plnění předmětu této smlouvy a zajišťování souladu s povinnostmi podle čl. 32 až 
36 nařízení, a to zejména v případě jednání s Úřadem pro ochranu osobních údajů nebo s jinými veřejnoprávními 
orgány. 

e) Zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení této smlouvy. 

f) Postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR a souvisejícími právními předpisy o zpracování osobních údajů, 
zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační povinnosti, nepředávat osobní 
údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti 
nezbytnou součinnost. 

IV. 
Odpovědnost za újmu 

4.1 Zpracovatel se zavazuje nahradit správci, případně třetím osobám, újmu, která vznikne v důsledku porušení této 
smlouvy ze strany zpracovatele, a to včetně škody způsobené uložením pokuty Úřadem pro ochranu osobních údajů 
správci. Povinnosti a odpovědnost dle tohoto odstavce dopadají na zpracovatele i v případě, že újmu způsobil jeho 
zaměstnanec nebo smluvní partner či s ním spolupracující osoby. 

4.2 Zpracovatel prohlašuje, že má sjednáno řádné a platné pojištění své odpovědnosti za újmu a/nebo škodu způsobenou 
v souvislosti s jeho podnikatelskou a/nebo provozní činností zahrnující i plnění závazku dle této smlouvy minimálně ve 
výši 10 milionů Kč a zavazuje se udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy. 

v. 
Závěrečná ustanovení 

5.1 Tyto smluvní podmínkou jsou nedílnou součástí Smlouvy o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 
a mohou být měněny jen v režimu a podle citované smlouvy. 

9 






